АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана ведомственного
контроля в сфере закупок
муниципальных образовательных
организаций в 2026 году

В соответствии с постановлением администрации города от 31.05.2018
№780 "О ведомственном контроле в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд" и постановлением администрации города от 01.07.2019
№514 "Об утверждении порядка ведомственного контроля закупочной
деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий города Нижневартовска"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План ведомственного контроля в сфере закупок
муниципальных образовательных организаций, подведомственных
департаменту образования, на 2026 год согласно приложению.

2. Начальнику отдела единого заказчика департамента образования
администрации города (Т.Н. Садкова) разместить План ведомственного
контроля на официальном сайте администрации города Нижневартовска
в установленные сроки.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
указанных в приложении к приказу, создать условия для осуществления
ведомственного контроля.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя директора департамента образования администрации
города Т.И. Садкову.

Исполняющий
обязанности .
директора
департамента Ю.А. Шитиков

Согласовано:
Заместитель начальника отдела
по правовому обеспечению структурных
подразделений администрации города
юридического управления

О.Ю. Наумова

Приложение
к приказу департамента образования

администрации города
от№

План
ведомственного контроля в сфере закупок

муниципальных образовательных организаций
в 2026 году

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Цель проведения
проверки

Срок проведения
проверки

1 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение города
Нижневартовска детский сад

№17 "Ладушки"

Соблюдение
требований

законодательства
в сфере закупок в

рамках
Федерального

закона от
18.07.2011 №223-
ФЗ "О закупках
товаров, работ,

услуг отдельными
видами

юридических лиц"

март

2 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение города
Нижневартовска детский сад

№56 "Северяночка"

Соблюдение
требований

законодательства
в сфере закупок в

рамках
Федерального

закона от
18.07.2011 №223-
ФЗ "О закупках
товаров, работ,

услуг отдельными
видами

юридических лиц"

май

3 Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение города
Нижневартовска детский сад

№77 "Эрудит"

Соблюдение
требований

законодательства
в сфере закупок в

рамках

июль

Федерального
закона от

18.07.2011 №223-
ФЗ "О закупках
товаров, работ,

услуг отдельными
видами

юридических лиц"
4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждений "Средняя школа

№6"

Соблюдение
требований

законодательства
в сфере закупок в

рамках
Федеральный

закон от 05.04.2013
№44-ФЗ "О
контрактной

системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государственных и

муниципальных
нужд"

сентябрь

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждений "Средняя школа
№7"

Соблюдение
требований

законодательства
в сфере закупок в

рамках
Федеральный

закон от
05.04.2013 №44-

ФЗ "О
контрактной

системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для

обеспечения
государственных
и муниципальных

нужд"

ноябрь